平成２５年１０月１日

報道機関 各位

株式会社 秋 田 銀 行

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 サークルＫサンクス

秋田県内のサークルＫサンクス設置ＡＴＭの共同運用について

株式会社秋田銀行（秋田県秋田市 取締役頭取 湊屋 隆夫）、株式会社りそな銀行（大阪市

中央区 代表取締役社長 東 和浩）および株式会社サークルＫサンクス（東京都中央区 代表

取締役社長 竹内 修一）は、平成２６年春を目処に、秋田県内におけるサークルＫ・サンク

スに設置されたＡＴＭ（「バンクタイムＡＴＭ」）について、秋田銀行とりそな銀行を幹事銀

行とする共同運用を開始することで基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

なお、「バンクタイムＡＴＭ」の共同運用は、東北では初となります。

今回の基本合意により、秋田銀行のキャッシュカードをお持ちのお客さまは、秋田県内の

サークルＫ・サンクスに設置されているバンクタイムＡＴＭで、「お引出し」、「お預入れ」、

「残高照会」のサービスをご利用いただけるようになります。手数料につきましては、「お引

出し」、「お預入れ」とも有料（「残高照会」は終日無料）とさせていただきますが、秋田銀行

のポイントサービス「とくだね倶楽部」にご入会で、かつ、一定ポイント以上のお客さまに

は、ご利用手数料を優遇させていただきます。具体的なサービス内容等につきましては、

詳細が決まり次第あらためてお知らせいたします。

バンクタイムＡＴＭの概要

「バンクタイムＡＴＭ」は、サークルＫサンクスの店舗に設置されているＡＴＭのオリジ

ナルブランド名で、りそな銀行が幹事銀行となっています。

同ＡＴＭサービスにおいては、りそなグループのりそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪

銀行のお客さまは、お引き出し、お預け入れについてご利用手数料を無料でご利用いただけ

ます。そのほか、ＢＡＮＣＳおよびＭＩＣＳ加盟銀行やゆうちょ銀行など、約１，５００の

金融機関のお客さまも所定の手数料でご利用いただくことができます。

なお、平成２５年８月末現在における秋田県内のバンクタイムＡＴＭ設置店舗数は９２か

店（サークルＫサンクス店舗数９６か店）となります。

（以 上）